
Grafický manuál 
pro použití na reklamních plochách



Obsah

Úvod� 1

Varianty�loga� 2

Použití�pozitivní�a�inverzní�varianty�loga� 3

Minimální�ochranný�prostor� 4

Ukázky�nesprávného�použití� 5

Definice�barev� 6

Varianty�loga�ve�stupních�šedi� 7



1

Původní�verze�loga Původní�verze�loga

Upravená�verze�loga Upravená�verze�loga

Tento�grafický�manuál�definuje�správné�použití� loga�Motorkáři.cz�a�Quadmania.cz�zejména�pro�
umístění�na�různé�reklamní�plochy�(plakáty,�reklamní�bannery,�web�atd.).�Obě�loga�byla�oproti�
původní�verzi�upravena�právě�pro�tyto�účely.

Základním�prvkem�je�podkladová�plocha,�která�zdůrazňuje�kresbu�loga�a�odděluje�ji�od�ostatních�
grafických�prvků.

Publikace�obsahuje�pokyny,�jak�s�grafickými�podklady�pracovat�a�zásady,�které�se�nesmí�při�jejich�
aplikaci�porušit.

Úvod



2

Grafický�manuál�definuje�loga�Motorkáři.cz�a�Quadmania.cz�ve�dvou�tvarových�variantách:
1�-�základní�varianta�loga� 2�-�doplňková�varianta�loga

Obě�tvarové�varianty�mají�dvě�povolené�barevné�verze:
P�-�pozitivní� I�-�inverzní

V�komunikaci�upřednostňujeme�používání�základní�varianty�loga�v�barevném�pozitivním�nebo�inverzním�
provedení.�Volba�pozitivní�nebo�inverzní�verze�je�závislá�na�podkladu�(viz.�následující�strana).�Pouze�
ve�výjimečných�případech�a�tam�kde�je�výhodnější�použití�poměrově�nižšího�loga,�je�možné�použít�
doplňkovou�variantu�loga.

Varianty loga

1P�-��základní�varianta�loga�
Motorkáři.cz�(pozitivní)

1P�-��základní�varianta�loga�
Quadmania.cz�(pozitivní)

2P�-��doplňková�varianta�loga�
Motorkáři.cz�(pozitivní)

2P�-��doplňková�varianta�loga�
Quadmania.cz�(pozitivní)

1N�-��základní�varianta�loga�
Motorkáři.cz�(inverzní)

1N�-��základní�varianta�loga�
Quadmania.cz�(inverzní)

2N�-��doplňková�varianta�loga�
Motorkáři.cz�(inverzní)

2N�-��doplňková�varianta�loga�
Quadmania.cz�(inverzní)



3

Použití pozitivní a inverzní varianty loga

Barevná�pozitivní� verze� loga� je� povolena�aplikovat� pouze�na� tmavší� plochu�nebo�na�klidné�plochy�
tmavšího�odstínu.� Pokud� je� podklad� světlejší,� nebo� je� plocha�neklidná,� aplikujeme� logo�v� inverzní�
(černé)�variantě.�Při�jejich�výběru�je�třeba�individuálně�posoudit,�která�verze�bude�čitelnější.

Přibližně�lze�určit,�že�když�je�součet�barev�pozadí�při�převedení�na�stupně�šedi�menší�než�40�%�černé,�
použijeme�inverzní�(černou)�verzi�loga.



4

Ochranná�zóna�je�minimální�velikost�plochy�v�bezprostřední�blízkosti�loga,�do�které�nesmí�zasahovat�
text�ani�jiné�grafické�prvky.�Tato�zóna�zaručuje�čitelnost�a�dostatečnou�působivost�loga.

Ochranná�zóna�je�kodifikována�poměrově�jednotkou�x,�jejíž�velikost�odpovídá�desetině�šířky�loga.

X X

X XX X

X X

X X

X X

X XX X

X X

X X

Minimální ochranný prostor



5

Ukázky nesprávného použití

LOGO LOGO

Při�použití�loga�je�nutné�dodržet�jeho�původní�vzhled�-�jakákoliv�deformace�a�úpravy�jsou�nepřípustné.



6

Definice barev

ČERVENÁ
CMYK�(0,�100,�91,�0)
PANTONE�485�C/U
RGB�(228/31/31)

ČERNÁ
CMYK�(0,�0,�0,�100)
PANTONE�Process�Black
RGB�(0,�0,�0)

BÍLÁ
CMYK�(0,�0,�0,�0)
PANTONE�Trans.�White
RGB�(255,�255,�255)

Loga�Motorkáři.cz�a�Quadmania.cz�používají�červenou,�černou�a�bílou�barvu�jako�tři�základní�firemní�
barvy.�Při�práci�s�firemními�barvami�je�třeba�respektovat�jejich�přesně�určený�odstín.

Výše� uvedená� tabulka� kodifikuje� barvy� pro� tisk� soutiskem�CMYK,� podle� vzorníku� PANTONE,� a� pro�
zobrazení�na�monitoru�RGB.



7

Varianty loga ve stupních šedi

1P�-��základní�varianta�loga�
Motorkáři.cz�(pozitvní)

1P�-��základní�varianta�loga�
Quadmania.cz�(pozitivní)

2P�-��doplňková�varianta�loga�
Motorkáři.cz�(pozitivní)

2P�-��doplňková�varianta�loga�
Quadmania.cz�(pozitivní)

1N�-��základní�varianta�loga�
Motorkáři.cz�(inverzní)

1N�-��základní�varianta�loga�
Quadmania.cz�(inverzní)

2N�-��doplňková�varianta�loga�
Motorkáři.cz�(inverzní)

2N�-��doplňková�varianta�loga�
Quadmania.cz�(inverzní)

Varianty�loga�ve�stupních�šedi�se�používají�pouze�v�případě,�že�z�technologických�důvodů�není�možné�
použít�barevné�varianty.



Copyright�©�2010,�Motorkáři.cz,�Quadmania.cz


